_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______ 
Padi 
për njohjen e të drejtës së autorit  
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], autor i veprës ___________ , paraqes këtë kërkesë për njohjen dhe mbrojtjen e të drejtave të mia të autorit për veprën në fjalë. Vepra ime është rezultat i krijimtarisë sime intelektuale dhe për këtë arsye, unë kam të drejtë të plotë për njohjen dhe mbrojtjen ligjore të kësaj vepre.
1. Informacion mbi Veprën Titulli   i   Veprës :   ___________  [ Titulli   i   Veprës ] Lloji   i   Veprës :   ___________  [ P.sh.,  libër ,  muzikë ,  pikturë ,  etj . ] Data e  Krijimit :   ___________  [ Data e  Krijimit ] Përshkrimi   i   Shkurtër   i   Veprës :   ___________  [ Përshkrimi  i  shkurtër   i   përmbajtjes   së   veprës ]
2. Bazat për Kërkesën për Njohjen dhe Mbrojtjen e të Drejtave të Autorit Krijimtaria   dhe   Origjinaliteti :   ___________  [ Përshkrimi   i   krijimtarisë   dhe   origjinalitetit   të   veprës   suaj ] Shkelja  e  të   Drejtave   të   Autorit :   ___________  [ Përshkrimi   i   çdo   rasti   të   shkeljes   së   të   drejtave   të   autorit ,  nëse  ka  ndodhur ] Mbështetje   Ligjore :   ___________  [ Referenca   ligjore   që   mbështesin   të   drejtën   tuaj   për   njohjen   dhe   mbrojtjen  e  të   drejtave   të   autorit , p.sh.,  ligji   për   të   drejtat  e  autorit   dhe   të   drejtat  e  lidhura ]
3. Provat dhe Dokumentet Mbështetëse Kopje e  Veprës :  Kopje e  veprës   suaj   që   dëshmon   krijimtarinë   dhe   origjinalitetin . Dokumente   të   Regjistrimit :   Certifikata   dhe   dokumente   të   tjera   që   dëshmojnë   regjistrimin  e  veprës   suaj . Deklarata   nga   Ekspertët :   Deklarata   nga   ekspertët   që   mbështesin   origjinalitetin   dhe   vlerën   krijuese   të   veprës   suaj . Dokumente   të   Tjera   Relevante :   Çdo   dokument   tjetër   që   mbështet   pretendimet   tuaja   për   njohjen   dhe   mbrojtjen  e  të   drejtave   të   autorit .
4. Kërkesa për Njohjen dhe Mbrojtjen e të Drejtave të Autorit
Kërkoj që Gjykata të shqyrtojë këtë kërkesë dhe të njohë të drejtat e mia të autorit për veprën ___________ [Titulli i Veprës].
Kërkoj që Gjykata të marrë masa për mbrojtjen ligjore të veprës sime nga çdo shkelje e mundshme e të drejtave të autorit.
Kërkoj që të gjithë ata që kanë shkelur ose që mund të shkelin të drejtat e mia të autorit të ndalohen nga përdorimi, riprodhimi, shpërndarja ose shfrytëzimi i veprës sime pa lejen time të qartë dhe të shkruar.
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj që Gjykata të marrë këtë:  
AKTGJYKIM
APROVOHET padia për njohjen dhe mbrojtjen e të drejtave të mia të autorit dhe URDHËROHET i padituri të marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar që të drejtat e mia të autorit të respektohen dhe të mbrohen ligjërisht.
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]  
________________________  
Provat: Kopje e  veprës   suaj   që   dëshmon   krijimtarinë   dhe   origjinalitetin . Certifikata   dhe   dokumente   të   tjera   që   dëshmojnë   regjistrimin  e  veprës   suaj . Deklarata   nga   ekspertët   që   mbështesin   origjinalitetin   dhe   vlerën   krijuese   të   veprës   suaj . Dokumente   të   tjera   mbështetëse .  
